2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 21 февраля 2018 года
	№ 172

О внесении изменений в муниципальную программу Онежского муниципального района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2010-2020 годы»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 августа 2013 года № 1037, учитывая бюджетные ассигнования, планируемые на 2018 год,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2010-2020 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 4 августа 2010 года № 578 (в редакции постановления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 22 января 2018 года № 51), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы графу «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования составляет 112 754,116 тыс. руб., из них за счет бюджета муниципального образования «Онежский муниципальный район» – 29 455,816 тыс. руб., в том числе по годам: 2010 год – 536,3 тыс.руб., 2011 год – 3 580,7 тыс.руб., 2012 год – 2 673,7 тыс.руб., 2013 год – 2 327,4 тыс.руб., 2014 год – 900,0 тыс.руб.; 2015 год – 7 616,9 тыс.руб.; 2016 год – 400,0 тыс.руб.; 2017 год – 1008,82 тыс.руб.; 2018 год – 18,72424 тыс.руб.; 2019 год – 4 585,16 тыс.руб.; 2020 год – 5 808,11 тыс.руб.
1.2. В разделе VI Ресурсное обеспечение Программы абзац 3 изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования составляет 112 754,116 тыс. руб., из них за счет бюджета муниципального образования «Онежский муниципальный район» – 29 455,816 тыс. руб., в том числе по годам: 2010 год – 536,3 тыс.руб., 2011 год – 3 580,7 тыс.руб., 2012 год – 2 673,7 тыс.руб., 2013 год – 2 327,4 тыс.руб., 2014 год – 900,0 тыс.руб.; 2015 год – 7 616,9 тыс.руб.; 2016 год – 400,0 тыс.руб.; 2017 год – 1008,82 тыс.руб.; 2018 год – 18,72424 тыс.руб.; 2019 год – 4 585,16 тыс.руб.; 2020 год – 5 808,11 тыс.руб.

1.3. Приложение № 2 «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вепрева А.Н.

Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                  И.И. Гришин
Приложение
к постановлению администрации

от 21 февраля 2018 года № 172
ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий муниципальной программы
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
муниципального образования
«Онежский муниципальный район» на 2010 - 2020 годы"
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	Всего
	2010 год
	2011 год

	2012 год
	2013
год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1. Проведение энергоаудита по зданиям бюджетных учреждений в целях уточнения первоочередных намеченных мероприятий
Всего
- областной бюджет
- районный бюджет и бюджеты поселений
	1 825,0
828,8
996,25
	444,0
-
444,0
	518,0
414,4
103,6
	518,0
414,4
103,6
	85,980
-
85,980

	125,46
-
125,46
	133,61
-
133,61
	Получение информации о состоянии зданий дошкольных и школьных учреждений, административных и соцкультбыта в целях разработки первоочередных мероприятий по энергосбережению

	2. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт зданий
Всего
- областной бюджет
- районный бюджет и бюджеты поселений
	1 820
1 456
364

	300,0
240,0
60,0
	350,0
280,0
70,0
	350,0
280,0
70,0

	400,0
320,0
80,0
	420,0
336,0
84,0

	3. Проектирование и выполнение работ по замене внутриподваль-ных тепловых сетей с применением совре-менных трубоизолиру-ющих материалов и установкой балансиру-ющих клапанов.
Всего
- областной бюджет
- районный бюджет и бюджеты поселений
	 9 500
7 600
1 900

	2 500,0
2 000,0
500,0
	3 000,0
2 400,0
600,0

	4 000,0
3 200,0
800,00

	Снижение потребления тепловой энергии до 15% (практика установки в Онежском районе имеется)

	4. Проектирование и выполнение работ по наружному утеплению зданий бюджетных учреждений
Всего
- областной бюджет
- районный бюджет и бюджеты поселений
	8 600
6 880
1 720

	2 600,0
2 080,0
520,0
	2 100,0
1 680,0
420,0

	1 900,0
1 520,0
380,0
	2 000,0
1 600,0
400,0
	Снижение сверхнормативных потерь

	5. Проектирование и выполнение работ по установке автоматизированных тепловых узлов в зданиях бюджетных учреждений
Всего
- областной бюджет
- районный бюджет и бюджеты поселений
	8 570,1
6 696,1
1 874
	461,5
369,2
92,3
	6 668,6
5 334,9
1 333,7

	200,0
0
200,0

	600,0
480,0
120,0
	640,0
512,0
128,0
	Снижение потребления тепловой энергии

	6. Замена оконных блоков в бюджетных учреждениях на теплосберегающие (ПВХ)
Всего
- областной бюджет
- районный бюджет и бюджеты поселений

	26 130,6
20 264,5
5 866,1

	7 917,0
6 333,6
1 583,4
	5 800,6
4 640,5
1 160,1
	3 500
2 800
700
	600,0
0
600,0

	200,0
0
200,0

	3 929,0
3 143,2
785,8
	4 184,0
3 347,2
836,8
	Снижение теплопотерь в здании

	7. Замена ламп накаливания на энергосберегающие в учреждениях бюджетной сферы
Всего
- областной бюджет
- районный бюджет и бюджеты поселений
	600,0
480,0
120,0

	600,0
480,0
120,0

	В целях привлечения инвестиций

	8 Проведение семинаров и обучение сотрудников
Всего
- областной бюджет
- районный бюджет и бюджеты поселений
	185,7
-
185,7

	100,0
-
100,0

	85,7
-
85,7
	Ознакомление с передовыми технологиями в области энергосбережения, в целях применения знаний при разработке программ, мероприятий.

	9. Проектирование и выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту инженерных сетей водоканализации (в рамках подготовки к зиме)
Всего
- областной бюджет
- районный бюджет и бюджеты поселений
	12 374,2
10 311,3
2 062,9

	1 904,2
1 586,8
317,4

	5 070,0
4 224,5
845,5
	5 400,0
4 500,0
900,0
	Снижение затрат на электрическую энергию, снижение сверхнормативных потерь питьевой воды.

	10. Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт инженерных сетей теплоснабжения.
   Всего
- областной бюджет
- районный бюджет и бюджеты поселений
	19 920,92
10 121,6
9 799,32

	3 614,02
2 880
734,02

	7 616,9
0
7 616,9

	8 690,0
7 241,6
1 448,4

	Снижение потерь тепловой энергии, улучшение гидравлических параметров тепловых сетей.

	11. Реконструкция котельных
   Всего
- областной бюджет
- районный бюджет и бюджеты поселений
	19 700
16 160
3 540

	300,0
0
300,0

	19 400,0
16 160,0
3 240,0
	Снижение расхода топлива, улучшение параметров теплоносителя.

	12.  Приобретение блочно-модульной котельной, оборудования и строительно-монтажные в дер. Анциферовский Бор
Всего
- областной бюджет
- районный бюджет и бюджеты поселений
	3 508,822
2 500
1 008,822

	3 508,822
2 500
1008,822
	18,72424

	Исполнение решения суда

	Итого по Онежскому муниципальному району
Всего
- областной бюджет
- районный бюджет и бюджеты поселений
	112 754,116
83 298,3
29 455,816
	905,5
369,2
536,3
	17 903,6
14 322,9
3 580,7
	12 968,6
10 294,9
2 673,7
	11 554,2
9 226,8
2 327,4
	900,0
0
900,0
	7 616,9
0
7 616,9
	400
0
400
	35008,822
2500
1008,822
	18,72424
0
18,72424
	24 714,46
20 129,3
4 585,16
	32 263,31
26 455,2
5 808,11

0218022101720

0218022101720